公司于 2021 年 4 月 26 日召开第四届董事会第三次临时会议，于 2021 年 5 月 11

日召开 2020 年度股东大会，均审议通过了《关于回购并注销公司重大资产重组标的

资产未完成业绩承诺对应股份暨关联交易的议案》，具体内容详见公司发布于巨潮资

讯网的《关于回购并注销公司重大资产重组标的资产未完成业绩承诺对应股份暨关联

交易的公告》（公告编号：2021-047）。

公司于 2021 年 5 月 12 日发布了《关于回购注销业绩承诺补偿股份的债权人通知

暨减资公告》（公告编号：2021-055），本次回购注销业绩补偿股份将涉及公司注册资

本减少，根据《中华人民共和国公司法》等相关法律、法规的规定，公司债权人自接

到公司通知书之日起三十日内，未接到通知书的债权人自公告之日起四十五日内，有

权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。债权人未在规定期限内行使上述权利的，

本次回购注销将按法定程序继续实施。债权人如逾期未向公司申报上述要求，不会因

此影响其债权的有效性，相关债务（义务）将由公司根据原债权文件的约定继续履行。

各债权人如要求公司清偿债务或者提供相应担保的，应根据《中华人民共和国公司法》

等相关法律、法规的规定，向公司提出书面要求，并随附相关证明文件。

公司于 2021 年 6 月 25 日召开“岩土转债”2021 年第一次债券持有人会议，审议

通过《关于债券持有人不要求公司提前清偿“岩土转债”项下的债务及提供担保的议

案》。

三、本次业绩承诺补偿股份回购注销完成的情况

（一）股份回购的主要内容

回购股份目的：履行业绩承诺方重大资产重组承诺，股份回购注销。

回购股份方式：定向回购业绩承诺方所持公司部分股份。

回购股份价格：总价 1 元人民币。

回购股份数量：267,384 股。

回购股份资金来源：自有资金。

回购股份对公司经营、财务和未来发展影响的分析：本次回购对公司经营、财务

及未来发展不会产生重大影响。

（二）回购注销的完成情况

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司本次补偿股份回购

注销事宜已于 2021 年 7 月 28 日办理完成。本次回购注销完成后，公司总股本由

1,805,603,623 股变更为 1,805,336,239 股。

（三）减资事项

2021 年 5 月 12 日，公司发布了《关于回购注销业绩承诺补偿股份的债权人通知

暨减资公告》（公告编号：2021-055），公司减资事项已履行相应的法律程序。

四、本次回购注销后股本变动情况

本次注销完成后，公司总股本将由 1,805,603,623 股变更为 1,805,336,239 股。具

体情况如下：

项目
本次变动前 本次变动 本次变动后

数量(股) 比例 数量(股) 数量(股) 比例

有限售条件股份 354,402,899 19.63% 0 354,402,899 19.63%

无限售条件股份 1,451,200,724 80.37% -267,384 1,450,933,340 80.37%

股份总数 1,805,603,623 100.00% -267,384 1,805,336,239 100.00%

本次回购注销完成后，不会导致公司股权分布不具备上市条件。

五、本次回购注销对公司每股收益的调整情况

项目 股本总额（股） 2020年度每股收益（元）

本次回购注销前 1,805,603,623 0.10

本次回购注销后 1,805,336,239 0.10

六、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问认为：本次业绩承诺补偿股份回购注销的数量和价格符合

中化岩土与承诺人的约定；本次回购注销涉及的上市公司注册资本减少事宜履行了债

权人通知等相关程序；本次业绩承诺补偿股份回购注销事项已完成，符合《公司法》、

《证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《深圳证券交易所上市公司规范运作

指引》等相关法律法规和规范性文件的规定。

（以下无正文）

（此页无正文，为《海通证券股份有限公司关于中化岩土集团股份有限公司业绩

承诺补偿股份回购注销完成的核查意见》之签字盖章页）

 独立财务顾问主办人：

   利  佳   岑平一

海通证券股份有限公司

年   月   日